
                                                
 

 

 

       Pressmeddelande 2025-05-19 

 

Ledarskifte i Tyresta Nationalpark när Helena Strömberg tar över efter 

Jonas Ekstrand 

 

Jonas Ekstrand avgick som chef för Tyresta Nationalpark och vd för Stiftelsen 

Tyrestaskogen den 19 maj, och biträdande chef och vice-vd Helena Strömberg blir 

tillförordnad nationalparkschef tillika vd.  

 

Stockholm, 19 maj 2025. Jonas Ekstrand, som tillträdde sitt dubbla uppdrag för Tyresta 

Nationalpark och Stiftelsen Tyrestaskogen 2019, meddelade nyligen att han lämnar vd- och 

nationalparkschef-tjänsten för att gå i pension.  

 

Helena Strömberg rekryterades under våren och tillträdde tjänsten som vice-vd och biträdande 

nationalparkschef den 1 april. Hon är från och med den 19 maj tillförordnad vd och 

nationalparkschef.  

 

Helena är fil. Dr i akvatisk ekologi och arbetade senast som ställföreträdande avdelningschef 

och enhetschef på Sveriges Lantbruksuniversitets institution för akvatiska resurser. Hon har 

tidigare även varit chef på Marin Mätteknik. 

 

Helenas gedigna bakgrund inom akvatisk ekologi och förvaltning stärker verksamhetens 

förmåga att sköta och utveckla de höga natur-, kultur- och rekreationsvärden som 

nationalparken och naturreservatet står för, likaså arbetet att bevara den biologiska mångfalden 

och möjliggöra forskning i området. 

 

”Jag är glad att få förtroendet och ser med spänning och entusiasm fram emot att tillsammans 

med mina medarbetare utveckla och förvalta denna fantastiska miljö”, säger Helena om sitt nya 

uppdrag. 

 



Styrelseordförande Johanna Lindgren, som är miljödirektör på Länsstyrelsen Stockholm, 

reflekterar över Jonas bidrag till verksamheten.  

 

“Jag vill för min och styrelsens del tacka Jonas för att han lett verksamheten på Tyresta under 

sina sex år som parkchef och vd. Jonas har bidragit med ett starkt engagemang för 

naturvården, affärsmässighet och en tydlig inriktning mot en långsiktig förvaltning och utveckling 

av ett av Sveriges mest värdefulla naturområden”, säger Johanna. 

 

“Att få leda Tyresta Nationalpark under mer än ett halvt decennium har varit en spännande och 

meningsfull resa – ett verkligt privilegium. När jag återvände till Tyresta nästan 40 år efter att jag 

tillsammans med mina fältbiologkollegor var med och räddade området från skogsbruk på 70-

talet kändes det som att sluta en cirkel. Under åren har vi mött både med- och motgångar – inte 

minst pandemin och det höga besökartrycket – men också arbetat intensivt med att värna och 

utveckla den biologiska mångfalden”, säger Jonas.  

 

“Jag är djupt tacksam för mina fantastiska kollegor, fyllda av engagemang och drivkraft, och för 

det nationella nätverket av naturvårdsförvaltare som varit en ständig inspirationskälla. En 

engagerad styrelse och inte minst de erfarna och naturkunniga volontärer med djup kännedom 

om Tyresta som jag haft förmånen att ha nära kontakt med i vardagen – de har varit 

ovärderliga. Nu ser jag fram emot att följa Tyrestas fortsatta utveckling och önskar Helena all 

lycka och framgång i sitt nya uppdrag”, säger han. 

 

 

Om Tyresta Nationalpark och Stiftelsen Tyrestaskogen 

  

Tyrestas nationalpark och naturreservat täcker ett område på cirka 5 000 hektar land och 

vatten, beläget i Haninge och Tyresö kommuner, endast 20 kilometer från centrala Stockholm. 

Detta område utgör ett av Sveriges mest värdefulla urskogsområden, där besökare har 

möjlighet till vildmarksberoende upplevelser – med en känsla av stillhet och avskildhet i en orörd 

natur. Tack vare sitt nära läge till storstaden och sin unika miljö är Tyresta också en viktig plats 

för friluftsliv och naturstudier. Tyresta tar årligen emot mer än 1 miljon besökare, både från 

närområdet och från internationella destinationer. Läs mer på 

www.sverigesnationalparker.se/park/tyresta-nationalpark. 

 

 

 

Kontakt 

Helena Strömberg, tf Nationalparkschef Tyresta Nationalpark, tf vd Stiftelsen Tyrestaskogen 

helena.stromberg@tyresta.se, 070-776 19 79 
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Tyresta nationalpark, belägen endast 20 km från centrala Stockholm, är det största 

urskogsområdet söder om Dalälven. Nationalparken omges av Tyresta naturreservat och 

sammantaget utgör Tyresta 5000 hektar med 55 km vandringsleder. Tyresta är ett av Sveriges 

mest populära naturområden med över 1 miljon besökare per år och där naturum – 

Nationalparkernas hus är porten till såväl Tyresta som Sveriges övriga nationalparker. Tyresta 

Nationalpark och naturreservat förvaltas sedan invigningen 1993 av Stiftelsen Tyrestaskogen. 


